INDICAÇÃO: 22/2024

DATA:12/07/2024

PROPOSIÇÃO: 37/24

À CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores

O Vereador Willian Guelen, que abaixo subscreve, encaminha à Vossas Excelências, a seguinte

proposição:

Para que o Poder Executivo Municipal, através do setor de obras e engenharia

urbana, se possível, analise a melhor maneira de conter a água das chuvas que acabam

invadindo as casas no perímetro urbano aprovado de linha scheleder, na altura das

propriedades de Lourdes Dias Rodriguês e demais.

JUSTIFICATIVAS

Tendo em vista que se faz necessário visto que, por ser uma rua estreita, principalmente em

dias de chuva com grande volume de água se torna difícil o escoamento, criando grandes buracos na

estrada de acesso e também invadindo terrenos e garagens, causando transtornos aos moradores.

Sugere-se como uma alternativa a pavimentação asfáltica da rua, com tubulação no centro desta.

Atenciosamente

Willian Guelen

Vereador da Câmara Municipal de Vereadores